Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIÁ
Rua da Matriz, nº 200, Centro, Jundiá - RN

CEP: 59.188-000 – CNPJ/MF 04.214.217/0001-55

DECRETO Nº 67, de 03 de setembro de 2018

  Abre Crédito Suplementar no valor de
R$  191.332,85,  para  os  fins  que
especifica e dá outras providências.

O GABINETE CIVIL, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde
Município e na Lei Orçamentária vigente.

DECRETA:

Art.  1º -  Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 191.332,85 (cento e
noventa e um mil, trezentos e trinta e dois reais e oitenta e cinco centavos) às dotações especificadas no Anexo I
deste Decreto.

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a anulação,
em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II deste Decreto.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua elaboração, revogadas as disposições em contrário.

Jundiá/RN, 03 de setembro de 2018

José Arnor da Silva
Prefeito Municipal

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIÁ
Rua da Matriz, nº 200, Centro, Jundiá - RN

CEP: 59.188-000 – CNPJ/MF 04.214.217/0001-55

Unidade
Orçamentária

Ação Natureza Fonte Região Valor

Anexo I (Acréscimo) 191.332,85

     07 .002 Fundo Municipal de Saúde 191.332,85

1044 Aquis. deEquip. e Mat. Permanentes 14.950,00

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

0106400000 0001 14.950,00

2048 Programa de Agentes Comunitários de Saúde - PACS 8.200,00

3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 0106400000 0001 8.200,00

2049 Programa de Atenção Básica - PAB FIXO 40.240,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0106400000 0001 34.560,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

0106400000 0001 5.680,00

2052 Estratégia de Saúde da Família - ESF/PSF 26.200,00

3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO
DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

0106400000 0001 26.200,00

2054 Programa Núcleo de Apoio à Saúde da Família - NASF 6.000,00

3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 0106400000 0001 6.000,00

2057 Manut. do Fundo Mun. de Saúde 88.278,85

3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 0100200000 0001 23.000,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0100200000 0001 40.353,70

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

0100200000 0001 15.058,15

3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 0100200000 0001 9.867,00

2058 Prog. Média e Alta Complexidade - MAC 572,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

0106500000 0001 572,00

2059 Manut. do Programa Assistência Farmacêutica - AFB 2.808,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0106700000 0001 2.808,00

2062 Piso Fixo de Vigilância e Promoção a Saúde - PFVPS 984,00

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIÁ
Rua da Matriz, nº 200, Centro, Jundiá - RN

CEP: 59.188-000 – CNPJ/MF 04.214.217/0001-55
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

0106600000 0001 984,00

2063 Piso Fixo de Vigilância e Promoção a Saúde - ENDEMIAS 3.100,00

3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 0106600000 0001 3.100,00

Anexo II (Redução) 191.332,85

     06 .001 Sec. Mun. de Educação, Cultura e Desportos 34.400,00

1030 Aquis. de Veículos e Outros Equipamentos 26.200,00

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

0101500000 0001 26.200,00

1040 Const. Ampl. e/ou Ref. da Infraestrutura Desportiva 8.200,00

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 0102400000 0001 8.200,00

     07 .002 Fundo Municipal de Saúde 1.200,00

2049 Programa de Atenção Básica - PAB FIXO 1.000,00

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

0106400000 0001 1.000,00

2057 Manut. do Fundo Mun. de Saúde 200,00

3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM
LOCOMOÇÃO

0100200000 0001 200,00

     09 .001 Sec. Mun. de Agricultura 9.100,00

1055 Ampl. do Sistema de Abastecimento de Água 9.100,00

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 0100000000 0001 9.100,00

     10 .001 Sec. Mun. de Meio Ambiente 113.965,85

1059 Aquis. de Caminhão Compactador de Lixo 113.965,85

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

0100000000 0001 300,00

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

0102400000 0001 113.665,85

     99 .001 Reserva de Contingencia 32.667,00

0999 Reserva de Contingência 32.667,00

9.9.99.99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0100000000 0001 32.667,00

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIÁ
Rua da Matriz, nº 200, Centro, Jundiá - RN

CEP: 59.188-000 – CNPJ/MF 04.214.217/0001-55
José Arnor da Silva
Prefeito Municipal

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIÁ
Rua da Matriz, nº 200, Centro, Jundiá - RN

CEP: 59.188-000 – CNPJ/MF 04.214.217/0001-55

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIÁ
Rua da Matriz, nº 200, Centro, Jundiá - RN

CEP: 59.188-000 – CNPJ/MF 04.214.217/0001-55

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIÁ
Rua da Matriz, nº 200, Centro, Jundiá - RN

CEP: 59.188-000 – CNPJ/MF 04.214.217/0001-55